

Atendimento: 7955089 - THAYNA ZUCUNELLI DOS SANTOS Conta: 505597 - CLINICA ADVENTISTA - CLAC Tipo: Sem Classificação

Atendimento:7955089 Remessa:108913 - 10/2023 Conta:505597

[DADOS DO PACIENTE] modfatura

Paciente.....: 613161 - THAYNA ZUCUNELLI DOS SANTOS
Nascimento.....: 23/07/2000 Sexo: Feminino Fone: 999042938
Endereco.....: RUA GLEBA PAICANDU 80 CENTRO IVATUBA

[ATENDIMENTO ATUAL]

Internacao.....: 07/09/2023 04:07
Alta.....: 10/09/2023 09:58 Motivo...: ALTA MELHORADA
Periodo da Conta: 07/09/2023 a 10/09/2023
Acomodacao.....: APARTAMENTO
Serviço.....: ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
Medico/CRM.....: LUCAS VINICIUS DE ANDRADE / 28131
Procedimento....: 00020001 TRATAMENTO CLINICO CID.: S820
Motivo da Alta...: 01 - ALTA MELHORADA

[DADOS DO CONVENIO]

Convenio.....: 059 - CLINICA ADVENTISTA - CLAC
Plano.....: CLINICA ADVENTISTA ENFERMARIA
Sub-Plano.....:
Guia.....: 13268 Validade.:
Carteira.....: 11410218 Validade.: 31/12/2023
Titular.....: THAYNA ZUCUNELLI DOS SANTOS Empresa..:

Resumo da Conta Hospitalar

Grupo de Faturamento	Sub-Total	Taxas	Desconto	Desconto Faixa	Filme	Total
DIARIAS	552,12			0,00		552,12
TAXAS	991,09			0,00		991,09
TAXAS OPME	160,00			0,00		160,00
EQUIP/MATERIAIS ESPECIAIS	117,70			0,00		117,70
MEDICAMENTOS	661,85			0,00		661,85
MATERIAL HOSPITALAR	587,03			0,00		587,03
MATERIAL CONSIGNADO	1.600,00			0,00		1.600,00
RADIODIAGNOSTICO	35,64			0,00		35,64
PATOLOGIA CLINICA	24,37			0,00		24,37
REPASSE DE SERVICOS DE TERCEIROS	1.681,10			0,00		1.681,10
Total da Conta:						6.410,90

DIARIAS

442 SETOR 1 - HBSM

Procedimento	Unid./Ativ.	Qtde	VI Unitario	VI Total
80016014 DIARIA ENFERMARIA 2 LEITOS	UN	3	184,0400	552,12
Total :				552,12

TAXAS

402 CENTRO CIRURGICO - HBSM

Procedimento	Unid./Ativ.	Qtde	VI Unitario	VI Total
80021034 TAXA DE SALA PORTE 3	UN	1	911,6400	911,64
80022006 TAXA DE SALA RECUPERACAO POS-ANESTESIA	UN	1	79,4475	79,45
Total :				991,09

TAXAS OPME

402 CENTRO CIRURGICO - HBSM

Unid./Ativ.	Qtde
-------------	------

Atendimento: **7955089 - THAYNA ZUCUNELLI DOS SANTOS** Conta: **505597 - CLINICA ADVENTISTA - CLAC** Tipo: **Sem Classificação**

TAXAS OPME

402 CENTRO CIRURGICO - HBSM

Procedimento	Unid./Ativ.	Qtde	VI Unitario	VI Total
75054507 TAXA DE ORTESE E PROTESE - OPME	UN	1	160,0000	160,00
Total :				160,00

EQUIP/MATERIAIS ESPECIAIS

402 CENTRO CIRURGICO - HBSM

Procedimento	Unid./Ativ.	Qtde	VI Unitario	VI Total
80061001 AR COMPRIMIDO - HORA	UN	1	12,8400	12,84
80053122 INTENSIFICADOR DE IMAGEM	UN	1	98,4400	98,44
80061427 OXIGENIO C. CIR. (3 LITRO/MINUTO)	UN	1	6,4200	6,42
Total :				117,70

MEDICAMENTOS

402 CENTRO CIRURGICO - HBSM

Procedimento	Unid./Ativ.	Qtde	VI Unitario	VI Total
72003626 DIMORF 1MG/ML 2ML INJ	AMP	1	9,6462	9,65
72003692 DORMONID 15MG 3ML INJ	AMP	1	21,9144	21,91
72006924 FENTANEST 0,05 MG/ML 2 ML SOL INJ	AMP	1	4,1124	4,11
72002825 KEFAZOL 1G FR/A	FA	2	31,0638	62,13
72011084 MARCAINA PESADA 5 MG/ML 4ML SOL INJ	AMP	1	14,8212	14,82
72003258 RINGER C/ LACTATO 500ML	FR	3	12,8064	38,42
72003274 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FR	1	11,2884	11,29
72003593 TILATIL 20MG INJ	FA	2	12,4614	24,92
72003108 ZOFRAN 8MG 4ML INJ	AMP	1	119,3424	119,34

442 SETOR 1 - HBSM

Procedimento	Unid./Ativ.	Qtde	VI Unitario	VI Total
72003233 AGUA DESTILADA 10ML INJ	AMP	6	0,9384	5,64
72003626 DIMORF 1MG/ML 2ML INJ	AMP	1	9,6462	9,65
72013576 SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO	FR	11	7,7418	85,16
Total :				407,04

MEDICAMENTOS

402 CENTRO CIRURGICO - HBSM

Procedimento	Unid./Ativ.	Qtde	VI Unitario	VI Total
72003435 DECADRON 4MG/ML AMPOLA 2,5ML INJ	MG	10	2,0720	20,72
72003602 NOVALGINA 1G 2ML INJ	AMP	2	3,1300	6,26

442 SETOR 1 - HBSM

Procedimento	Unid./Ativ.	Qtde	VI Unitario	VI Total
72003602 NOVALGINA 1G 2ML INJ	AMP	11	3,1300	34,43
72003631 TRAMAL 100MG 2ML INJ	AMP	10	19,3400	193,40

Atendimento: **7955089 - THAYNA ZUCUNELLI DOS SANTOS** Conta: **505597 - CLINICA ADVENTISTA - CLAC** Tipo: **Sem Classificação**

MEDICAMENTOS

Total : 254,81

MATERIAL HOSPITALAR

402 CENTRO CIRURGICO - HBSM

Procedimento	Unid./Ativ.	Qtde	VI Unitario	VI Total
71000190 AGULHA DESC RAQUI 27 G	UN	1	144,9100	144,91
71000181 AGULHA HIPODERMICA 40X12 DESC	UN	2	2,1200	4,24
71007313 CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS	UN	1	1,5700	1,57
71000117 ELETRODO DESCARTAVEL DE PAPEL	UN	5	2,2710	11,36
71000857 FIO SUT MONONYLON PT 3-0 (163T)	ENV	3	26,1300	78,39
71000896 FIO SUT VICRYL VLT 1 70 (J353H)	ENV	1	44,4200	44,42
71000899 FIO SUTURA VICRYL VIO 70CM 2 AG 4 1/2 XYVCP35	ENV	2	44,4200	88,84
71001067 LAMINA DE BISTURI NR 15	UN	1	5,3820	5,38
71001070 LAMINA DE BISTURI NR 23	UN	1	5,3820	5,38
71000995 LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 7,5	PAR	2	2,5700	5,14
71000996 LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 8,0	PAR	2	2,5700	5,14
71000425 POLIFIX 2 VIAS PADRAO	UN	1	52,4000	52,40
71000742 SERINGA DESC S/AG 60ML	UN	1	16,0000	16,00

442 SETOR 1 - HBSM

Procedimento	Unid./Ativ.	Qtde	VI Unitario	VI Total
71000181 AGULHA HIPODERMICA 40X12 DESC	UN	22	2,1200	46,64
71000738 SERINGA DESC S/AG 03ML	UN	11	2,6700	29,37
71000740 SERINGA DESC SEM AGULHA 10ML SLIP (BD)	UN	11	4,3500	47,85
Total :				587,03

MATERIAL CONSIGNADO

402 CENTRO CIRURGICO - HBSM

Procedimento	Unid./Ativ.	Qtde	VI Unitario	VI Total
71002623 PARAFUSO CORTICAL 3,5 MM (6 A 32)	UN	6	100,0000	600,00
VITTA MEDI MGA PRODUTOS ME				
81018556 PLACA 1/3 TUBO PBA 10 FUROS	UN	1	1.000,0000	1.000,00
VITTA MEDI MGA PRODUTOS ME				
Total :				1.600,00

RADIODIAGNOSTICO

439 RADIOLOGIA (PARCERIA) - HBSM

Procedimento	Unid./Ativ.	Qtde	VI Unitario	VI Total
40804089 ARTICULAÇÃO TIBIOTÁRSICA (TORNOZELO)	EXAME	1	35,6400	35,64
Total :				35,64

PATOLOGIA CLINICA

416 LABORATORIO - HBSM

Procedimento	Unid./Ativ.	Qtde	VI Unitario	VI Total
40304361 HEMOGRAMA COM CONTAGEM DE PLAQUETAS	EXAME	1	10,5450	10,55

Atendimento: **7955089 - THAYNA ZUCUNELLI DOS SANTOS** Conta: **505597 - CLINICA ADVENTISTA - CLAC** Tipo: **Sem Classificação**

PATOLOGIA CLINICA

416 LABORATORIO - HBSM

Procedimento	Unid./Ativ.	Qtde	VI Unitario	VI Total
40304590 TEMPO DE PROTROMBINA	EXAME	1	6,9090	6,91
40304639 TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA	EXAME	1	6,9090	6,91
Total :				24,37

REPASSE DE SERVICOS DE TERCEIROS

402 CENTRO CIRURGICO - HBSM

Data	Procedimento / Prestador - CRM - CPF	Unid./Ativ.	%Proc.	Qtde	VI Unitario	VI Total
09/09/2023	52150070 FRATURA UNIMALEOLAR DO TORNOZELO - TRATAMENTO ATO		100,00%	1		
	MANUEL DUARTE GILBERTO - 8788 27351! CIRURGIAO				1.087,0000	1.087,00
	ALFREDO GUERATO NETO - 24848 033035 ANESTESISTA				268,0000	268,00
	ELCIO VALLOTO JUNIOR - 30403 02965389 1. AUXILIAR				326,1000	326,10
Total :						1.681,10
Total Geral:						6.410,90